
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 2324/2020

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO RIO

DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso X, do art. 123, do Anexo I da Portaria CGU nº

3.553, de 12 de novembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2019, pela Portaria

DGI/SE/CGU  nº  1877,  de  13  de  julho  de  2018,  e,  conforme  o  disposto  na  Instrução  Normativa  nº  205,  de  8

de abril de 1988, resolve:

Art. 1º Designar os servidores JUCERLANIA LUCENA MANGUEIRA, cargo Agente Administrativo,

SIAPE nº 1748187, CPF nº 610.332.861-68, e CARLOS ALEXANDRE GURGEL FERNANDES, Técnico Federal de

Finanças e Controle, SIAPE nº 1339671, CPF nº 012.686.187-05, para que atuem, respectivamente, como Gestora de

Patrimônio e Gestor de Almoxarifado da UG 370026: Controladoria -Regional da União no Estado do Rio de Janeiro, de

forma  a  acompanhar  os  atos  e  fatos  de  execução  patrimonial  e  financeira,  o  controle  de  documentos  hábeis  que

comprovem  as  operações  desta  unidade,  utilizando  o  Sistema  Integrado  de  Administração  de  Serviços  (SIADS)  e

o Sistema Integrado de Administração Financeira (SIAFI). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por VINICIUS DE SA NERY, Superintendente da Controladoria Regional da União

no Estado do Rio de Janeiro, em 01/10/2020, às 18:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,

§1º, do Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.cgu.gov.br/conferir informando o código

verificador 1659496 e o código CRC 1B914199

Referência: Processo nº 00218.100596/2020-53 SEI nº 1659496

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/10/2020

SEI/CGU - 1659496 - Portaria https://sei.cgu.gov.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?ac...

1 de 1 14/10/2020 15:32


